Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

//>

01Fs

yo
F'4VE

1 Câmara Municipal de Nova Venécia-ES
Protocolo N°

Recebido «m /(QQ32í-
Horário Choras
Rubrica.

INDICAÇÃO N° Âú /2022

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Ednilson Antonio Zotelle da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a construção de uma área de lazer e/ou
quadra esportiva no Bairro São Cristóvão em Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessário, tendo em vista os moradores do Bairro São Cristóvão e
adjacências, não possuírem nenhuma área de lazer ou quadra para a prática de Esportes.

A prática de esportes, eomo é do conhecimento de todos, além de ser de grande valia na
saúde preventiva, mantém o eorpo e a mente em equilíbrio, evitando assim diversas doenças.

Diante disto, solicito a construção da área de lazer e/ou quadra esportiva, para a utilização
dos moradores daquele bairro e região.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2022/02/09/del-2022/02/09-207/IND-2022 area. lazer, quadra, esportiva. Sao. Cristovao. docx

s-a-s-.í

#
S

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fs

yo
l^/lVE

Na certeza de contar com o apoio dos nobres colegas, na aprovação da presente proposição,
antecipo meus agradecimentos.

É a justificativa.

Câmara Municipal de>Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 8 de fevereiro de 2022;
68° de Emancipado Poiítica; 17^ Legislatura.

EDNILSON ANTONtOZOTELLE
Vereador (PODE)

Ao DEL para 'mchiir no Expediente da pròi^a Sessão
Plenária Ordinária.

io I nZ)

Pfpsidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

2022/02y09/del-2022/02/09-207/IND-2022area.lazer.quadra.esportiva.Sao.Cristovao.docx